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3-1 

: 
I – 

      
J – 

: 
K – 

L –  

: 
A – 

 

400 1 4” 1 36” 
600 2 4” 2 36” 
800 2 4” 2 36” 

1200 3 4” 3 36” 
1600 4 4” 4 36” 
2000 6 4” 6 36” 
2500 8* 4” 8* 36” 
3000 8 4” 8 36” 

Not : 
 

*

Medidor de pedestal Transocket Compartimento de terminaciones

Nivel del 
terreno

Nivel del 
terreno

Nivel del 
terreno exterior

Amperios
Conductos

Amperios
Conductos

Amperios
Conductos

Amperios
Conductos

Amperios
Conductos

Amperios
Conductos



 
 

 

 x 100%   
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Milbank U1748-O-WI Ext. S1848 
Schneider Electric 1009018 Ext. 1009023 (18”) or 1009026 (30”) 
Cutler Hammer 1009018-CH Ext. 1009023-CH (18”) or 1009026-CH (30”) 
Midwest 1009018-MEP Ext. 1009023-MEP (18”) or 1009026-MEP (30”) 
Durham 1009018 Ext. 1009023 (18”) or 1009026 (30”) 
Landis & Gyr 47604P-9WI 

 
Durham 1009017 Ext. 1009022 (18”) or 1009025 (30”) 
Cutler Hammer 1009017-CH Ext. 1009022-CH (18”) or 1009025-CH (30”) 

1009020-CH (2) Ext. 1009022-CH (18”) or 1009025-CH (30”) 
Milbank U3849-O-2/200 (1) Ext. S1848 

U6231-O-2/200-K3L Ext. S1848 

Notes: 

Punto de terminación 
alternativo de la compañía 
para algunos fabricantes

Fije el pedestal de manera segura a la 
pared o a un poste de madera tratada 
como se muestra en las páginas 2-3

Pedestal del cliente

Mínimo 400 KCM CU o 600 KCM 
A1 para conductor residencial de 
400 amperios. 

Reservado para conductores 
de la compañía. 

Ruta normal para 
servicio del cliente. 

Ruta alternativa

Medidor 
de la 
compania

Conducto 
de PVC

Barra 
neutra

Mínimo

Panel de 
interruptores 
del cliente

Mínimo 2' de la ruta del cable de 
servicio a las varillas de tierra 
suplementarias. Si es necesario. 

Linea del terreno

Varillas de puesta 
a tierra de 8 pies

Extension de 
conducto si es 
necesario
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Not s: 

 

Outdoor 
Integral 

Switchgear 
See Note 13. 

Conductores de servicio 
No se muestra: toma del medidor 
(montado en la puerta por la fabrica)

altura de montaje del medidor 

ruta de 
conductos 

alternativo del 
cliente

Lado de carga a 
la desconexión 

principal

Ver nota 12

Nivel del terreno

Se muestra: trifásico de 4 
hilos con cubierta removida.

Interruptor 
o fusible

Terminaciones 
del servicio de 

acuerdo a las 
paginas 3-5

Tablero eléctrico 
exterior integral. 

Ver nota 13

El cable a través del 
compartimento es solo para la 
acometida de servicios. 
Dependiendo del fabricante, 
puede estar ubicado a cualquiera 
de los lados.
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1Ø 3-  120/240 V 800 A 
3Ø 3-  240 V 3000 A 
3Ø 3- 480 V 3000 A 
3Ø 4-  208Y/120 V 3000 A 
3Ø 4-  480Y/277 V 3000 A 

Not : 

 

 
 120/240 V, 1Ø, 3W 240 V, 3Ø, 3W 

480 V, 3Ø, 3W 
208Y/120 V, 3Ø, 4W 
480Y/277 V, 3Ø, 4W 

AMP 400 
600 
800 

1200 
1600 
2000 
2500 
3000 

WECT4-3L6 
WECT6-3L6 
WECT8-3L6 

WECT4-3L8  
WECT6-3L8   
WECT8-3L8   
WECT12-3L8   
WECT16-3L8  
WECT20-3L8  
WECT25-3L8  
WECT30-3L8 

WECT4-4L13   
WECT6-4L13   
WECT8-4L13   
WECT12-4L13  
WECT16-4L13   
WECT20-4L13  
WECT25-4L13 
WECT30-4L13 

Erickson 400 
600 
800 

1200 
1600 
2000 

WE-1182-3 
WE283-3-USG 
CUCT81 

WE-1182-4 
WE283-4-USG 
CUCT83 
CUCT123 
CUCT163 
WECT203-SG 

WE-1182-5 
WE283-5-USG 
CUCT84 
CUCT124 
CUCT164 
WECT204-SG 

Milbank 400 
600 
800 

1200 
1600 
2000 
3000 

WEM-403-6 
WEM-603-6UG 
WEM-803-6UG 

WEM-403-8  
WEM-603-8UG  
WEM-803-8UG  
WEM-1203-8UG 
WEM-1603-8UG 
WEM-2003-8UG 

WEM-404-13  
WEM-604-13UG  
WEM-804-13UG  
WEM-1204-13UG 
WEM-1604-13UG 
WEM-2004-13UG 
WEM-3004-13UG 

 

 

120/240 V, 1Ø, 3W 
240 V, 3Ø, 3W 
480 V, 3Ø, 3W 

208Y/120 V, 3Ø, 4W 
480Y/277 V, 3Ø, 4W 

Amp 400 – 1200 WEMCT Series  
WESCT Series (3) 

WEMCT Series  
WESCT Series (3) 

WEMCT Series 
WESCT Series (3) 

Cutler-Hammer 400 – 800 CTAP Series 
CTAT Series 

CTAP Series (1) 
CTAT Series (1) 

Erickson 400 – 1200 
1200 

WECT_ _ Series WECT_ _ Series WECT_ _ Series 
WECT_ _ Series 

Power 
Distribution 

400 – 800 
1200 
1600 

WE_ 013 Series WE_ 033 Series 
WE12033 

WE_ 034 Series 
WE12034 
WE16034 

Milbank 400-800
400

WEMCT _ _ Series 
WEM-CT_ _ Series (2) 

WEMCT _ _ Series 
WEM-CT_ _ Series (2) 

WEMCT _ _ Series 
WEM-CT_ _ Series (2) 
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AMP 800 WW (  36”, 48” & 60” ) 

Erickson 800 USR ( 36", 47" & 59") 

Milbank 800 CCM ( 36", 48" & 60" ) 

AMP 1600 WWL (  18” & 36” ) 

Erickson 1600 USRL ( 24”, 36”, 42” & 54”  

Milbank 1600 CCLM ( 22", 36", 48" & 60"  
Not :

 

 
120/240 V, 1Ø, 3W 

240 V, 3Ø, 3W 
480 V, 3Ø, 3W 

208Y/120 V, 3Ø, 4W 
480Y/277 V, 3Ø, 4W 

AMP 400    
400/600 

800   
1200 
1600 
2000 

WETCTS4-3L-6 
WETCT46-3L-6 
WETCT8-4L-6 

WETCTS4-4L-8  
WETCT46-4L-8  
WETCT8-4L-8  
WETCT12-4L-8  
WETCT16-4L-8  
WETCT20-4L-8 (1) 

WETCTS4-4L-13  
WETCT46-4L-13  
WETCT8-4L-13  
WETCT12-4L-13  
WETCT16-4L-13  
WETCT20-4L-13 (1) 

Erickson 400 
800 

1200 
1600 
2000 

WE-1182-3 
WE283-3 

WE-1182-4 
WE283-4 
WECT123 
WECT163 
WECT203 (1) 

WE-1182-5 
WE283-5 
WECT124 
WECT164 
WECT204 (1) 

Milbank 400 
600 
800 

1200 
1600 
2000 

WEM-403-6 
WEM-603-6 
WEM-803-6 

WEM-403-8 
WEM-603-8 
WEM-803-8 
WEM-1203-8 
WEM-1603-8 
WEM-2003-8 (1) 

WEM-404-13 
WEM-604-13 
WEM-804-13 
WEM-1204-13 
WEM-1604-13 
WEM-2004-13 (1) 

(1) . 
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Not : 

Nivel del terreno

Ver nota 5



 
 

 

120/240 V, 1Ø, 3W 240 V, 3Ø, 3W 
480 V  3Ø, 3W 

208Y/120 V, 3Ø, 4W 
480Y/277 V, 3Ø, 4W 

AMP 400-800
1200
1600
2000
2500
3000

WESCC-4/8-3ACTL6 WESCC48-3ACTL8 
WESCC12-3ACTL8 
WESCC16-3ACTL8  
WESCC20-3ACTL8  
WESCC25-3ACTL8  
WESCC30-3ACTL8 

WESCC-48-4ACTL13 
WESCC12-4ACTL13  
WESCC16-4ACTL13  
WESCC20-4ACTL13  
WESCC25-4ACTL13 
WESCC30-4ACTL13 

Erickson 2000 
2500  
3000  

PMCTCC4610WE  
PMCTCC4611WE  
PMCTCC4612WE 

PMCTCC4610N-WE 
PMCTCC4611N-WE 
PMCTCC4612N-WE 

Milbank 400 
600 
800 

1200 
1600 
2000 
3000 

WEM-403-6PM 
WEM-603-6PM 
WEM-803-6PM 

WEM-403-8PM 
WEM-603-8PM 
WEM-803-8PM 

WEM-1203-8PM 
WEM-1603-8PM 
WEM-2003-8PM 

WEM-404-13PM 
WEM-604-13PM 
WEM-804-13PM 

WEM-1204-13PM 
WEM-1604-13PM 
WEM-2004-13PM 
WEM-3004-13PM 

 
 

120/240 V, 1Ø, 3W 6 
Terminal  

240 V 3Ø, 3W 
480 V 3Ø, 3W 
8 Terminal * 

208Y/120 V 3Ø, 4W 
480Y/277 V, 3Ø, 4W 

13 Terminal  

AMP UC7532-XL UC3887-XL UC3889-XL 

Erickson W-130 W-330 W-340

Brooks Utility Products 601U3010C13-1554 

Milbank UC7532-XL UC3887-XL UC3889-XL 
*
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No. 

 
“V” “A” “B” “C” “D” 

400 1 1-350 1-4” 18” 12” 5” 12” 9” 
400 3 1-350 1-4” 18” 12”` 5” 12” 11” 
600 1 2-350* 2-4” 18” 18” 8” 16” 10” 
600 3 2-350* 2-4” 18” 18” 8” 16” 12” 
800 1 2-750+ 2-4” 24” 24” 10” 18” 15” 
800 3 2-750+ 2-4” 24” 24” 10” 18” 19” 

1000 3 3-750+ 3-4” 30” 30” 14” 22” 35” 
1200 3 3-750+ 3-4” 30” 30” 14” 22” 35” 
1600 3 4-750+ 4-4” 36” 36” - - 40” 
2000 3 6-750+ 6-4” 42” 42” - - 40” 
2500 3 8-750+ 8-4” 42” 42” - - 40” 
3000 3 8-750+ 8-4” 42” 42” - - 40” 

*

Not s: 

 5 

Equipo del cliente

Especi�caciones de 
perforación de la barra de 

terminación estándar

Distancias 
necesarias para 
B & C para esta 

ruta de 
conducto

alimentación lateral sobre el nivel 
del terreno

conductores de 
la compania

alimentación 
inferior o 
superior

si no hay giro de 
180o del 

conductor

linea del terreno
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         t 

Not s: 

Rutas de conductos 
alternos del cliente Conductor de 

acometida

Nivel del terreno

Placas de 
terminacion

union

Placas de 
terminacion

Conductores 
de la compania

Vista frontal Vista lateral

Conductor de 
acometida

Conducto de 
acometida

Nivel del 
terreno

Conductores 
de la companiaConducto de la 

compania

Conducto 
de la 

compania

union

Suportes de 
Conducto 



 

120/240 V
1Ø, 3W 

240 or 480 V
3Ø, 3W 

208Y/120 V
480Y/277 V

3Ø, 4W 
AMP (4) 400    

600   
800 

1000 
1200 
1600 
2000 

WETC4-3A  
WETC6-3A 
WETC8-3A  

WETC4-8A  
WETC6-8A 
WETC8-8A 
WETC10-8A 
WETC12-8A  
WETC16-8A 
WETC20-8A 

WETC4-4A  
WETC6-4A  
WETC8-4A  
WETC10-4A  
WETC12-4A  
WETC16-4A  
WETC20-4A 

Erickson 400 
800 

1200 
1600 
2000 

WETB-365N 
WETB-367N (1) 

WETB-365 
WETB-367 (1)(3) 
WETB-368 (2)(3) 
WETB-369 (2)(3) 
WETB-3610 (2)(3) 

WETB-465N 
WETB-467N (1)(3) 
WETB-468N (2)(3) 
WETB-469N (2)(3) 
WETB-4610N (2)(3) 

Milbank 400 
600 
800 

1200 
1600 
2000 
3000 

TBWEM-413-1 
TBWEM-613-2 
TBWEM-813-2 

TBWEM-433-1 
TBWEM-633-2 
TBWEM-833-2 
TBWEM-1233-3 
TBWEM-1633-4 
TBWEM-2033-6 
TBWEM-3033-8 

TBWEM-434-1 
TBWEM-634-2 
TBWEM-834-2 
TBWEM-1234-3 
TBWEM-1634-4 
TBWEM-2034-6 
TBWEM-3034-8 



 

 

120/240   
1Ø, 3W 

240 or 480 V 
3Ø, 3W 

208Y/120 
 480Y/277 V

3Ø, 4W 
AMP (4) 400   

600   
800  

1000 
1200 
1600 
2000 

WETC4-3A  
WETC6-3A   
WETC8-3A 

WETC4-8A  
WETC6-8A  
WETC8-8A  
WETC10-8A 
WETC12-8A  
WETC16-8A  
WETC20-8A 

WETC4-4A 
WETC6-4A 
WETC8-4A 
WETC10-4A 
WETC12-4A 
WETC16-4A 
WETC20-4A 

Cutler-Hammer 400 
800 

1200 

1UGPB400R 
1UGPB800R 

3UGPB400R 
3UGPB800R 
3UGPB1200R 

Erickson 400 
800 

1200 
1600 
2000 
2500 
3000 

WETB-365N (1) 
WETB-367N (1)(2) 

WETB-365 (1) 
WETB-367 (1)(2) 
WETB-368 (1)(3) 
WETB-369 (1)(3) 
WETB-3610 (1)(3)  
WETB-3611 (1)(3)  
WETB-3612 (1)(3)  

WETB-465N (1)  
WETB-467N (1)(2)  
WETB-468N (1)(3) 
WETB-469N (1)(3) 
WETB-4610N (1)(3)  
WETB-4611N (1)(3)  
WETB-4612N (1)(3)  

General Electric 400 
800 

1200 

TMPU4R 
TMPU8R 

TMP3U4R 
TMP3U8R 
TMP3U12R 

Murray 400 
800 

1200 

DPB042W 
DPB082W 

DPB043W (5) 
DPB083W (5) 
DPB123W (5) 

Milbank (1) 400 
600 
800 
800 

1200 
1600 
2000 
2500 
3000 

TBM-413-1 
TBM-613-2 
TBM-813-2 
TBM-813-3 

TBM-433-1 
TBM-633-2 
TBM-833-2 
TBM-833-3 
TBM-1233-4 
TBM-1633-5 
TBM-2033-6 
TBM-2533-7 
TBM-3033-8 

TBM-434-1 
TBM-634-2 
TBM-834-2 
TBM-834-3 
TBM-1234-4 
TBM-1634-5 
TBM-2034-6 
TBM-2534-7 
TBM-3034-8 

Siemens 400 
800 

1200 

WMMB1400 
WMMB1800 

WMMB3400 (5) 
WMMB3800 (5) 
WMMB31200 (5) 



 

 

 120/240 V, 1Ø, 3W 208Y/120 V, 3Ø, 4W 480Y/277 V, 3Ø, 4W 

AMP 400–4000 (2) FMU Series FMU Series FMU Series 

Cutler Hammer 400 (1) 

600 (2) 

800 (2) 

1200 (2) 

1600 (2) 
2000 (2) 

1MFS400RUG 
1PMB400RCL 
1MFS600RUG 
1PMB600RCL 
1MFS800RUG 
1PMB800RCL 

3MFS400RUG 
3PMB400RCL 
3MFS600RUG 
3PMB600RCL 
3MFS800RUG 
3PMB800RCL 
3MFS1200RUG (5) 
3PMBE1200R (6) 
3MCB1600RUGCCLA 
3MCB2000RUGCCLA 

Erickson 400 (1) 
600 (2) 
800 (2) 

1200 (2) 
1600 (2) 

CM-BFMS325N
CM-BFMS326N
CM-BFMS327N

CM-BFMS425N
CM-BFMS426N
CM-BFMS427N
CM-VLB448N-LE
CM-VLB449N-LE (3)
CM-VLB449N-LE-CM9 (4)

6CM-BFMS465N 
6CM-BFMS466N 
6CM-BFMS467N 
6CM-VLB448NG6-LE 
6CM-VLB449NG6-LE (3)   
6CM-VLB449NG6-LE-CM9 (4) 

General 
Electric/ABB 

400 (1) 
600 (2) 

800 (2) 

1200 (2) 
1600 (2) 

TMPFB4RCLL-MOD-1 
TMPFB6RCLL-MOD-1 
RMM1BE_6R 
RMM1FE_6RCLL 
TMPFB8RCLL-MOD-1 
RMM1BE_8R 
RMM1FE_8RCLL 

TMP3FB4RCLL-MOD-1 
TMP3FB6RCLL 
RMM3BE_6R 
RMM3FE_6RCLL 
TMP3FB8RC LL 
RMM3BE_8R 
RMM3FE_8RCLL 
TMP3FB12RCLLT 
RMM3BE_12R 
RMM3BB16RCLL 

Murray 400 (1) 
600 (2) 
800 (2) 

DT042UW 
DT062UW 
DT082UW 

DT043UW 
DT063UW 
DT083UW 

Siemens (9) 400 (1) 
600 (2) 
800 (2) 
1000(2) 
1200(2) 

WEB1400B 
WEB1600B 
WEB1800B 

WEB3400B 
WEB3600B 
WEB3800B 
WEB31000B 
WEB31200B 

Square D 400 (1) 
600 (2) 
800 (2) 

1000 (2) 
1200 (2) 
1600 (2) 

EZM 1400 CBU/ FSU 
EZM 1600 CBU / FSU 
EZM 1800 CBU / FSU 

EZM 3400 CBU / FSU 
EZM 3600 CBU / FSU 
EZM 3800 CBU / FSU 
EZM 31000 CBU / FSU 
EZM 31200 CBU / FSU/FSE 
EZM 31600 CBU / FSU 

T & B/Anchor 400 (1) 
600 (2) 
800 (2) 

MFS4RNUG-TB 
MFS6RNUG-TB 
MFS8RNUG-TB 

M3FS4RNUG-TB 
M3FS6RNUG-TB 
M3FS8RNUG-TB 
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T  A: 

 

T  B: 

Estilo A Estilo B



 

Not s: 

Nivel del terreno



 

120/240 V, 
1Ø, 3W 

240 V, 3Ø, 3W 
480 V, 3Ø, 3W 

208Y/120 V, 3Ø, 4W 
480Y/277 V, 3Ø, 4W 

AMP (1) 400-800
1200
1600
2000
2500
3000

WESCC-4/8-3A WESCC-4/8-3A    
WESCC12-3A 
WESCC16-3A 
WESCC20-3A 
WESCC25-3A 
WESCC30-3A 

WESCC-4/8-4A   
WESCC12-4A 
WESCC16-4A   
WESCC20-4A 
WESCC25-4A 
WESCC30-4A 

Erickson 2000 
2500 
3000 

PMCTCC3610-WETB 
PMCTCC3611-WETB  
PMCTCC3612-WETB  

PMCTCC4610N-WETB 
PMCTCC4611N-WETB 
PMCTCC4612N-WETB 

Milbank 400 
600 
800 

1200 
1600 
2000 
3000 

TBWEM-413-1PM 
TBWEM-613-2PM 
TBWEM-813-2PM 

TBWEM-433-1PM 
TBWEM-633-2PM 
TBWEM-833-2PM 

TBWEM-1233-3PM 
TBWEM-1633-4PM 
TBWEM-2033-6PM 
TBWEM-3033-8PM 

TBWEM-434-1PM 
TBWEM-634-2PM 
TBWEM-834-2PM 
TBWEM-1234-3PM 
TBWEM-1634-4PM 
TBWEM-2034-6PM 
TBWEM-3034-8PM 

(1)
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Not s: 

Poste si es 
necesita

Poste si es 
necesita

Poste si se 
necesita

Edi�cio 
o pared

Edi�cio o 
pared

Poste si es 
necesita

Plataforma para 
transormador

Apertura de la puerta 
en transformadores 

trifasicos tipo pedestal

Espacios de 
trabajo

Espacios de trabajo

mínimo 5' si el 
medidor esta 
montado en 

base. (política de 
la compañía y 

código de 
espacio libre 

frente al 
medidor)

Todos los monofásicos A=24”, B=48” 
Todos los trifásicos A=60”, B= ancho del panel

Tubería de acero rellena de concreto de 4" o 6" o 
poste de madera tratado con un diámetro mínimo 
de 6x6

Códigos de la compañía:
Potencia instalada 134-6010
Tuberías 123-31-60
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. 

 

: 
Combustible  

-
-

-

-
-

-

-

1.

.

A

Se

Pared no combustible

Abertura de aire Pared no combustible
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B s

b.

Pared no combustible

Pared no combustible Pared no combustible

Ventana u otra 
abertura para entrada 
de aire

Ventana del 
segundo piso

ventana u 
abertura

ventana u 
abertura
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4.

.

SPS 316.700 & 316.701 (NEC 701.11)

Pared combustible

Pared no combustible

Salida de emergencia que 
cumple con el nivel a tierra

Ventana u otra abertura para 
entrada de aire
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:

Not

D

L
.

.

Pedestal s

.
Milbank U1783-0-KK 
Durham SEUAP2317-PPWI 

7.
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Voltage  
 

 

120/240 

200 Either (3) 14,200 12,800 11,500 10,400 9,500 3c3/0 2 1.6 50 
400 Either 25,400 22,600 20,300 18,300 16,700 3c350 2.2 2.3 100 
600 Either 39,600 37,100 34,600 32,300 30,100 2-3c350 10.6 14.4 167 
800 Either 50,000 46,500 43,500 40,700 38,200 6-750 15.1 11.3 250 

120/208 

200 Either 15,700 12,100 9,700 8,100 6,900 4c3/0 1.4 2.3 75 
400 Either 35,400 27,400 21,600 17,500 14,700 4c350 2 8.4 150 
600 Either 57,300 46,500 38,100 31,800 27,100 2-4c350 2.2 8.1 300 
800 Either 57,300 48,600 41,800 36,600 32,400 8-750 2.2 8.1 300 
1200 Pad-mounted 67,200 61,000 55,700 51,000 47,000 12-750 xx 10.7 500 
1200 Pole* 71,500 64,500 58,500 53,400 49,000 12-750 10.6 xx 3-167 
1600 Pad-mounted 67,200 62,200 57,700 53,700 50,200 16-750 xx 10.7 500 
1600 Pole* 71,500 65,900 60,800 56,400 52,500 16-750 10.6 xx 3-167 
2000 Pad-mounted 67,200 63,000 59,200 55,700 52,500 24-750 xx 10.7 500 
2000 Pole* 99,700 90,800 83,000 76,200 70,300 24-750 15.1 xx 3-250 
3000 Pad-mounted 67,200 64,200 61,400 58,800 56,500 32-750 xx 10.7 500 

277/480 

200 Either 13,300 12,200 11,200 10,300 9,500 4c3/0 2 12.2 150 
400 Either 25,000 22,700 20,700 18,900 17,400 4c350 2.7 14.7 300 
600 Either 34,400 32,500 30,900 29,300 27,800 2-4c350 5.9 12.4 500 
800 Pad-mounted 34,200 32,700 31,400 30,100 28,900 8-750 xx 12.4 500 
800 Pole* 38,000 36,300 34,600 33,100 31,600 8-750 11.4 xx 3-250 
1200 Pad-mounted 34,200 33,400 32,700 32,000 31,400 12-750 xx 12.4 500 
1200 Pole* 47,800 46,400 45,000 43,800 42,500 12-750 15.3 xx 3-333 
1600 Pad-mounted 34,200 33,600 33,000 32,400 31,900 16-750 xx 12.4 1500 
1600 Pole* 60,700 58,900 57,200 55,500 53,900 16-750 14.4 xx 3-500 
2000 Pad-mounted 46,400 45,500 44,600 43,700 42,900 24-750 xx 9.5 2500 
3000 Pad-mounted 46,400 45,700 45,000 44,400 43,700 32-750 xx 9.5 2500 

* Legacy  

Not :  

Not s: 

.

.
.
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Not s: 

 
1  stock  #136-1160) 

Schneider Electric TSS13-HO-SR1, USTS13-2B 
Meter Devices 3040A-13 

Milbank UC7449-XL 
Erickson W-340 

Landis & Gyr (Siemens) 9837-8503 
Durham USTS13-2B 

Cutler Hammer USTS13-2B-CH 
Midwest USTS13-2B-MEP 

Transformador de corriente 
instalado en los aisladores 

Compartimento primario Compartimento 
secundario

Conductores 
propiedad del 
cliente

Al interruptor 
principal del cliente

La compañía proporciona el 
gabinete del medidor y lo 
monta en el transformador 

Vista frontal de 
transformador en pedestal 

Tamaño del 
transformador  



 
 

3-12 

 

  
400 1 4” 1 36” 
600 2 4” 2 36” 
800 2 4” 2 36” 

1200 3 4” 3 36” 
1600 4 4” 4 36” 
2000 6 4” 6 36” 
2500 8* 4” 8* 36” 
3000 8 4” 8 36” 

*

 


